DEFENSORIA PÚBLICA
do Estado do Maranhão

AVISO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Contratação da Defensoria Pública do Estado do Maranhão torna público
que a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 90023/2025, prevista para o dia 27/08/2025, às
09h30, contratação de instituição financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento
de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos beneficiários de créditos da DPE/MA, FICA
SUSPENSA, em razão de pedidos de esclarecimento que resultarão em alterações no Edital (Termo de
Referência e seus anexos). O Edital alterado e nova data da sessão serão oportunamente divulgados no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e nos mesmos meios de comunicação anteriormente
utilizados. São Luís/MA, 25 de agosto de 2025. CPC-DPE/MA.

Documento assinado eletronicamente por Anunciação de Maria C. Barbosa, Chefe da
Comissão Permanente de Contratação, em 25/08/2025, às 14:58, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto n.º 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link Validar Documento informando o
código verificador 0247124 e o código CRC 6710167B.

Aviso de Suspensão de Licitação (0247124)         SEI 0002384.110000942.0.2025 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo

	Aviso de Suspensão de Licitação (0247124)